
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2008, de la Consejera, por la que se
conceden ayudas a los Ayuntamientos y Entidades Locales Menores para la
realización de obras de mejora en los centros educativos de Educación
Infantil, Educación Primaria y Educación Especial dependientes de la
Consejería de Educación. (2008062070)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 11 de diciembre de 2007, por la que se
convocan ayudas a los Ayuntamientos y Entidades Locales Menores para la realización de
obras de mejora en los Centros Educativos de Educación Infantil, Educación Primaria y
Educación Especial dependientes de la Consejería de Educación (DOE núm. 143, de 15 de
diciembre de 2007), de acuerdo con la propuesta de la Secretaria General, y en uso de las
atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas, a los Ayuntamientos y Entidades Locales Menores que se rela-
cionan en el Anexo a la presente Resolución, por un importe total de 1.498.370,07 euros,
con cargo a la aplicación presupuestaria 2008.13.01.422B.760, superproyecto
2008.13.01.9003, proyecto 2008.13.01.0005, de los Presupuestos Generales de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura para 2008.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas.

Contra la presente Resolución podrá interponerse en el plazo de dos meses, contado desde el
día siguiente al de la notificación de la presente Resolución, recurso contencioso-administra-
tivo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el
interesado pueda hacer uso del requerimiento previo previsto en el artículo 44 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 30 de junio de 2008.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

Lunes, 14 de julio de 2008
19188NÚMERO 135



Lunes, 14 de julio de 2008
19189NÚMERO 135

A N E X O



Lunes, 14 de julio de 2008
19190NÚMERO 135


		2008-07-11T18:25:12+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




